HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

  THỊ TRẤN KHE TRE

     Số: 01/CTr-HĐND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                        Khe tre, ngày 02  tháng 01 năm  2017

  CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC CỦA  HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THỊ TRẤN KHE TRE NĂM 2017.

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ quy chế hoạt động của Thường trực HĐND thị trấn Khe Tre Khóa V, nhiệm kỳ 2016-2021.

Thường trực Hội đồng nhân dân thị trấn Khe Tre xây dựng chương trình công tác năm 2017 như sau:
I. CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC.
	Stt
	Nội dung

	Thời gian

thực hiện

	A
	Báo cáo, chương trình, kế hoạch

	I
	Các báo cáo trình tại kỳ họp Hội đồng nhân dân

	1
	Báo cáo tình hình hoạt động của HĐND quý I/2017
	Tháng 03

	2
	Báo cáo tình hình hoạt động của HĐND 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2017
	Tháng 05

	3
	Báo cáo tình hình hoạt động của HĐND 9 tháng đầu năm và nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2017
	Tháng 8

	4
	Báo cáo tình hình hoạt động của HĐND năm 2017, phương hướng nhiệm vụ năm 2018
	Tháng 11

	II
	Các chương trình

	1
	Chương trình giám sát của HĐND thị trấn năm 2016
	Tháng 01

	2
	Chương trình công tác Quý 1/2017
	Tháng 01

	3
	Chương trình công tác tháng 1
	Tháng 01

	4
	Chương trình công tác tháng 2
	Tháng 01

	5
	Chương trình công tác tháng 3
	Tháng 02

	6
	Chương trình công tác Quý II/2017
	Tháng  3

	7
	Chương trình công tác tháng 4
	Tháng  3

	8
	Chương trình công tác tháng 5
	Tháng  4

	9
	Chương trình công tác tháng 6
	Tháng  5

	10
	Chương trình công tác Quý III/2017
	Tháng 6

	11
	Chương trình công tác tháng 7
	Tháng 6

	12
	Chương trình công tác tháng 8
	Tháng 7

	13
	Chương trình công tác tháng 9
	Tháng 8

	14
	Chương trình công tác Quý IV/2017
	Tháng 9

	15
	Chương trình công tác tháng 10
	Tháng 9

	16
	Chương trình công tác tháng 11
	Tháng 10

	17
	Chương trình công tác tháng 1
	Tháng 11

	18
	Chương trình công tác năm 2018
	Tháng 12

	III.
	Các kế hoạch

	1
	Kế hoạch kinh phí hoạt động của HĐND năm 2017
	Tháng 01

	2
	Kế hoạch về công tác giám sát của HĐND năm 2017
	Tháng 01

	B
	Nhiệm vụ cụ thể trong các quý năm 2017

	I
	Quý I

	1
	Chỉ đạo triển khai nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2017 và xử lý những vấn đề nảy sinh trong quá trình thực hiện các Nghị quyết của HĐND cấp trên và cấp mình
	Tháng 01

	2
	Tham gia công tác lãnh đạo chung trên địa bàn:

- Lãnh chỉ đạo các hoạt động kỷ niệm 87 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và kế hoạch đón tết nguyên đán ĐinhDậu năm 2017
	Tháng 01

	3
	Giám sát, nắm tình hình sản xuất và đời sống nhân dân trước, trong và sau tết
	Tháng 01

	4
	Xây dựng kế hoạch tăng cường về Tổ dân phố tiếp dân để nắm tình hình hoạt động của các tổ và giám sát các công trình xây dựng trên địa bàn
	Tháng 02

	5
	Lãnh chỉ đạo các hoạt động kỷ niệm 42 năm ngày giải phóng Thừa Thiên Huế.
	Tháng  3

	6
	Tham gia đánh giá thực hiện Nghị quyết HĐND quý I, Triển khai nhiệm vụ quý II.
	Tháng  3

	7
	Giám sát việc thực hiện Giám sát công tác bầu cử Tổ trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ mới năm 2017
	Tháng 3

	8
	Xây dựng lịch tiếp công dân theo quy định

	II
	Quý II

	1
	Lãnh chỉ đạo các hoạt động kỷ niệm 42 năm ngày giải phóng miền Miền Nam thống nhất đất nước
	Tháng  4

	2
	Giám sát việc thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở năm 2016
	Tháng  4

	3
	Chỉ đạo Ban kinh tế - xã hội Giám sát công tác thu phí môi trường trên địa bàn thị trấn từ tháng 1/2016 đến tháng 6/2017
	Tháng  5

	4
	Tổ chức Hội nghị liên tịch với UBND, UBMTTQVN thị trấn để chuẩn bị kỳ họp lần thứ 1,2 HĐND thị trấn khóa V
	Tháng  5

	5
	Phối hợp với UBMT tổ chức tiếp xúc cử tri phục vụ kỳ họp thứ 4 HĐND 6 tháng đầu năm 2017
	Tháng  5

	6
	Tổ chức kỳ họp lần thứ 4, HĐND thị trấn Khóa V.
	Tháng  6

	7
	Xây dựng kế hoạch tăng cường về Tổ dân phố tiếp dân để nắm tình hình hoạt động các tổ và giám sát các công trình xây dựng trên địa bàn.
	Tháng  6

	8
	Tham gia công tác đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch KT- XH 6 tháng đầu năm 2017
	Tháng  6

	9
	Xây dựng lịch tiếp công dân theo quy định

	III
	Quý III

	1
	 Triển khai Nghị quyết kỳ họp lần thứ 4, HĐND Khóa V
	Tháng  7

	3
	Xây dựng kế hoạch tăng cường về Tổ dân phố tiếp dân để nắm tình hình hoạt động các tổ và giám sát các công trình xây dựng trên địa bàn.
	Tháng  8

	4
	Giám sát công tác Giám sát công tác quản lý đô thị trên địa bàn thị trấn năm 2016
	Tháng  8

	5
	Tham gia đánh giá việc thực hiện Nghị quyết HĐND thị trấn 9 tháng đầu năm 2017
	Tháng  9

	6
	Xây dựng lịch tiếp công dân theo quy định

	IV
	Qúy IV

	1
	Chỉ đạo Ban Pháp chế Giám sát các Tổ dân phố về tình hình các Tổ dân phố không có tội phạm và tệ nạn xã hội năm 2016
	Tháng 10

	2
	Xây dựng kế hoạch tăng cường về Tổ dân phố tiếp dân để nắm tình hình hoạt động các tổ và giám sát các công trình xây dựng trên địa bàn.
	Tháng 10

	3
	Tổ chức Hội nghị liên tịch chuẩn bị kỳ họp lần thứ 5, HĐND khóa V
	Tháng 10

	4
	Tổ chức kỳ họp lần thứ 5, HĐND khóa V
	Tháng 12

	5
	Phối hợp triển khai Nghị quyết kỳ họp lần thứ 5 HĐND khóa V
	Tháng 12

	6
	Xây dựng lịch tiếp công dân theo quy định

	7
	Xây dựng chương trình công tác năm 2018
	Tháng 12

           Ngoài các hoạt động trên, trong năm 2017:

- Tham gia công tác lãnh đạo chung của địa phương, phối hợp với UBND thị trấn xử lý những vấn đề nảy sinh trong quá trình thực hiện Nghị quyết của HĐND cấp trên và cấp mình.

- Thường trực HĐND thị trấn tham dự các kỳ họp và hội nghị của HĐND huyện.

- Thường xuyên phối hợp với UBMTTQVN thị trấn tổ chức các buổi tiếp dân, tiếp xúc cử tri của tỉnh, huyện trên địa bàn.

- Tham dự các phiên họp của UBND thị trấn, các cuộc họp của các ban ngành, đoàn thể.

- Thường xuyên theo dõi, đôn đốc Đại biểu HĐND thực hiện đúng chức năng nhiệm vụ của mình.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

 Để chương trình công tác năm 2017 đảm bảo thực hiện đúng tiến độ có hiệu quả, hàng tháng, quý, Thường trực HĐND thị trấn căn cứ vào chức năng nhiệm để xây dựng chương trình công tác tháng, quý trên các lĩnh vực công tác được phân công có trách nhiệm tổ chức thực hiện tốt chương trình này.

Công chức Văn phòng - Thống kê thị trấn có trách nhiệm tham mưu, tổ chức cho Thường trực HĐND thị trấn thực hiện chương trình công tác năm 2017 có hiệu quả đúng kế hoạch.

Thường trực HĐND thị trấn Khe Tre  có thể điều chỉnh, bổ sung chương trình hoạt động theo yêu cầu và tình hình nhiệm vụ đặt ra cho phù hợp./.
	Nơi nhận:

- TT. HĐND huyện;

- Thường vụ Đảng uỷ;

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQ thị trấn;

- Các vị Đại biểu HĐND;

- Lưu HĐ.
	                            TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

                               CHỦ TỊCH

                              (Đã ký)
                              Dương Thanh Lập

PAGE
4